STABEG Apparatebau GmbH - Reinlgasse 5-9 - A-1140 Wien - Tel.: +43 +1 982 26 28 - Fax.: +43 +1 982 61 66



spare parts for:

Druckübersetzer ALT 103 Reparatur

ALT 103/Rep.

Der Druckübersetzer Typ ALT 103 wird zur Steuerung der stuflosen automatischen Lastabbremsung in Güter- und Personenwagen eingebaut.
Es wird durch die Steuerventile der Baureihen EST3 und EST4 vorgesteuert. Die beladungsabhängigen Eingabewerte werden pneumatisch in Messdosen der Bauart ALM ermittelt.
Bei luftgefederten Fahrzeugen kann auch der mittlere Federbalgdruck zur Laststeuerung verwendet werden.
Der Anwendungsbereich umfasst alle Kategorien von Fahrzeugen bis zu einem Verhältnis von 1:5.6 zwischen Tara und Bruttogewicht. Die eingebaute Ansprung-Steuerung gewährleistet auch bei minimaler Achslast und geringer Einbremsung eine sichere Bremswirkung.
Sämtliche Rohrleitungen bleiben permanent mit dem Träger verbunden, und das Gerätselbst kann durch Lösen von vier Befestigungsschrauben leicht ausgewechselt werden.

- inquire spare part or device -



Click on drawing number for information about spare part
pos.count name drawing number
01 Gewindeschutzkappe10 11910 119
01 Gewindeschutzpf.G1/210 19610 196
02 Gewindeschutzpf.G3/410 24510 245
04 ZylinderstiftØ5.25x514 561/3
01 spring14 84314 843
01 Schaftschraube M4x1014 878
01 BezeichnungsschildBZ 5-120BZ 5-120
01 KurvenplatteE 100 035E 100 035
01 BezeichnungsschildE 100 036 AE 100 036 A
01 DistanzringE 100 043E 100 043
01 BezeichnungsschlidE 100 087E 100 087
01 BezeichnungsschildE 100 088E 100 088
01 Stellring VormontageE 100.137/HE 100.137/H
01 BezeichnungsschildE 100.670
01 FederscheibeFS A 4
01 Federscheibe A6FS A 6FS A 6
06 FederscheibeFS A 8
04 FederscheibeFS B 10
01 Innensechskantschr.INS M4x8
03 Innensechskantschr.INS M5x16
01 Innensechskantschr.INS M6x30
06 Innensechskantschr.INS M8x30
02 Kugel DIN 5401Kugel ø4Kugel ø4
01 RingfederNr.5-Ø3.1Nr.5-Ø3.1
02 O-RingOROR
01 O-RingOROR
02 O-RingOROR
01 O-RingOROR
03 O-RingOROR
01 RingfederRF Nr. 8RF Nr. 8
01 Spannhülse DIN 1481SH 2x14
01 Hex nutSKM M8
04 Sechskantschr.M10x35SKS M10x35
01 SicherungsringSR A10x1/vz
01 SicherungsringSR A14x1/vzSR A14x1/vz
01 SicherungsringSR J15x1/vz
01 SicherungsringSR J18x1/vz
01 SicherungsringSR J22x1/vzSR J22x1/vz
01 CaseST 100 443
01 CaseST 100 444ST 100 444
01 BeamST 200 667ST 200 667
01 support ringST 400 009ST 400 009
01 support ringST 400 149ST 400 149
01 LeverST 401 870ST 401 870
01 RolleST 401 875ST 401 875
01 pressure diskST 401 880ST 401 880
01 VentilsitzST 401 884/H
01 LidST 401 925
01 MitnehmerST 403 817ST 403 817
01 VerstellstangeST 403 818
01 WasherST 403 819ST 403 819
01 BushingST 403 951ST 403 951
01 ZapfenST 404 886ST 404 886
01 LeverST 404 888ST 404 888
01 BushingST 404 890ST 404 890
01 BushingST 404 944
01 StösselST 405 343
01 VentilstangeST 405 345
01 FederführungST 405 461ST 405 461
01 ZentrierstiftST 405 462ST 405 462
01 LidST 405 463ST 405 463
01 LidST 405 465ST 405 465
01 A-Lipp-ManschetteW 4078 055W 4078 055
01 Wellendichtung ø6,5x22x7W 4083 020W 4083 020
01 Wellendichtung Ø8/22x7W 4083 035
01 rubber sealW 4088 209 X
01 rubber sealW 4088 248 XW 4088 248 X
01 rubber sealW 4088 378 X
01 rubber sealW 4088 379 XW 4088 379 X
02 rubber sealW 4088 436 XW 4088 436 X
01 LidWB 300 532
01 springWB 400 069WB 400 069
01 Nylon-FilterWB 400 126WB 400 126
01 VentilsitzgummiWB 400 387WB 400 387
01 springWB 400 547WB 400 547
01 NutringWB 400 713
01 membraneWB 400 749WB 400 749
01 membraneWB 400 752WB 400 752
01 DrosselschraubeWB 400 888/ø0WB 400 888/ø0
01 springWB 401 239WB 401 239
02 membraneWB 401 825WB 401 825
01 BoltWB 401 871WB 401 871
01 LagerbolzenWB 401 873WB 401 873
01 BoltWB 401 874WB 401 874
01 gasketWB 401 877WB 401 877
01 LidWB 401 878WB 401 878
01 StützringWB 401 881WB 401 881
01 LidWB 401 882WB 401 882
01 VentilstösselWB 401 883WB 401 883
01 StützscheibeWB 401 886WB 401 886
01 GleitsteinWB 401 890WB 401 890
01 WaagebalkenWB 401 891WB 401 891
01 BushingWB 402 957WB 402 957
01 membraneWB 402 969WB 402 969
01 pressure diskWB 403 794WB 403 794
01 WasherWB 403 820
01 springWB 403 821WB 403 821
01 LidWB 403 939WB 403 939
01 pressure diskWB 403 940WB 403 940
01 VentilstösselWB 403 941WB 403 941
01 support ringWB 403 942WB 403 942
01 support ringWB 403 943WB 403 943
01 VentilsitzWB 403 945WB 403 945
01 WinkelhebelWB 403 950WB 403 950
01 DruckstösselWB 403 964
01 Nylon-FilterWB 403 966WB 403 966
01 BoltWB 403 967WB 403 967
01 WasherWB 403 968WB 403 968
01 springWB 403 977WB 403 977
01 FührungsscheibeWB 404 107WB 404 107
01 VentilsitzgummiWB 404 205WB 404 205
01 DrosselschraubeWB 404 246/ø1WB 404 246/ø1
01 StösselWB 404 320WB 404 320
01 StösselWB 404 321WB 404 321
01 ZwischenringWB 404 322WB 404 322
01 KolbenWB 404 323WB 404 323
01 LidWB 404 331WB 404 331
01 HaltefederWB 404 522WB 404 522
01 LagerbolzenWB 404 885WB 404 885
01 KolbenWB 404 887WB 404 887
01 Rollmembr.BFA30/25WB 404 931WB 404 931
01 WasherWB 404 946WB 404 946
01 BushingWB 404 947
01 AnschlagbolzenWB 405 989WB 405 989
01 dowelZS Ø6h8x14
06 cylinder head boltZSR M4x6

Ersatzteilliste drucken


Zurück
>